
_ На *_ _
1ті

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
РБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЯСДЕНИЕ

ДЕТСКИИ САД Не 15 «БЕРЕЗКА» СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОИ
_

\.о 0

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИИ РАИОН

,
1

ПРИКАЗ

от 0%95,«›20›2.З ,~ Ле '/(95

стца Переясловская 1

О внесении изменений в приказ МБДОУ ДС М: 15 «Березка››

от 24 февраля 2022 года Мг 90 «Об утверждении Порядка приема '

на обучение по образовательным
5

программам дошкольного образования
в МБДОУ ДС Ле, 15 «Березка››

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

2012 года Ме 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 2

, Федерального закона от 21 ноября 2022 года Ме 465ФЗ «О внесении изменений

в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», письма

Министерства просвещения РФ от 31 октября 2022 г. Ме ТВ2419/03

«Информация об организации вт субъектах Россий учета детей граждан,

призванных на военную службу по мобилизации, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в абзац 2 пункта 4 Порядка приема на обучение по

образовательным ' программам дошкольного образования в 1\/ІБДОУ ДС

Ме 15 <<Березка›› и изложить его в следующей редакции: , 1
С

^

А
<2Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семьюлибо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приемана обучение по

основным общеобразовательным программам в МБДОУ ДС Ме 15 «Березка», в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

` усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

С родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) 'этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных



~ . 2

ичастями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российскои
Федерации». т

2. Включить абзац 3 в пункт 4 Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ ДС
М 15 «Березка» и изложить его в следующей редакции: «Преимуществеъшое
право приема на обучение по основным общеобразовательньпи программам в
МБДОУ ДС Мг 15 «Березка» имеют дети мобилизованных граждан по месту
жительства их семей. После увольнения мобилизованного гражданина со
службы его дети также имеют право преимущественного приема на обучение
по основньпи общеобразовательным программам ва МБДОУ ДС Ле 15 «Березка».
Места предоставляются не позднее месячного срока с момента обращения
мобилизованных граждан; уволенных с военной службы».

3. Петух Наталье Александровне, воспитатешо МБДОУ ДС
Не 15 «Березка» разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ
ДС М9 15 «Березка» в сети Интернет в течение десяти рабочих дней 'со дня
издания настоящего приказа.  ~ 1

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и распространяется на

правоотношения, возникшие со 2 декабря 2022 года (по пункту 1), возникшие с
31 октября 2022 года (по пункту 2).

(

в '

г̂5
адмлнно
\\

дчеъєдовскод/~Ф'

Ъ

Заведующий муниципальным бюджетны С
у ,,

дошкольным образовательным $.«°;:,“,..<›ш .,'^~
_ ° ~>" 23270 5 \учреждением детским садом Не 15 « = її '0«,;*ч\

ст. Переясловской муниципального ~ ,ЁЁДЁЁЁС1
образования Брюховецкий район «д ' 7

0% 072з11° › `\
ЧЕ:(10 :

Ф \

аї
ІдўїА\

0.:\~<'“0І..'Ч./\353./
\\

Левжинская


